
Vrå Beboer- og Erhvervsforening  

 

Referat Borgermøde den 15. november 2022 

 

Fremmødte:  Fra bestyrelsen: Arne, Ivan, Ejvind, Niels Henrik, Finn, Kaj, Dorthe 

 Fra Hjørring Kommune: direktør for teknik & miljø Betina Hedeby Madsen 

 Fra Vrå og omegn: godt 100 borgere og erhvervsfolk 

 

 

Velkomst og indledning 

Arne bød velkommen til Betina Hedeby Madsen og de mange fremmødte, bestyrelsen var glad for det 

meget store fremmøde.  

Arne indledte med kort at fortælle om formålet med mødet med at få borgerinddragelse og oprettet tre 

idegrupper - og fortalte kort om de tre emner:  

Ny hundemark,  

Stier i Vrå og omegn 

Hovedskolegrundens fremtid 

 

 

Kommunens planer ved Betina Hedeby Madsen 

Betina Hedeby Madsen (BHM) indledte med at det var dejligt med at vi i Vrå var så aktive og ville involvere 

sig i mangt og meget – og heri blandt det med den tomme gamle skolebygning. Kommunen har lettet lidt 

på ”speederen” m.h.t.  at gå videre med hovedskoleprojektet – både for at afvente hvad der ville ske i aften 

men også fordi der stadig er ukrainske flygtninge på skolen.  

Børnehaven Græsvangen: her skal være alment boligbyggeri 

Børnehaven Østergade:  flere interesserede – afventer at få det sendt i udbud 

Plejehjemsgrunden Møllevej: flere interesserede – afventer at få det sendt i udbud 

Børnehaven Højskolevej: Ingen tidsplan endnu 

Hovedskolegrunden: Arbejder på et oplæg til politisk drøftelse OG de afventer at få flere meninger med til 

dette oplæg, bl.a. fra mødet i aften. Afventer også pga. ukrainerne. 

 



 

Spørgsmål og kommentarer fra salen til BHM 

Vi ønsker noget til de unge, bl.a. et sted hvor de kan reparere og ”lege” med deres knallerter 

Lokalplan ønskes – den tager jo lang tid. BHM:  Vi afventer ønsker fra Vrå. Den skal laves, så der bliver plads 

til ”alt”. 

Er der nogen er er interesseret i skolegrunden? BHM: Ja, der er flere der er interesseret, også flere 

forskellige typer. 

Er der økonomisk mulighed for at skaffe midler andre steder fra, f.eks. fonde? BHM: Det kommer helt an på 

hvad der skal laves. 

Hvad er det vi vil med det? Det er vel nemmere hvis lokalplanen kommer bagefter? BHM: Nyt skolebyggeri 

gav muligheder ved det gamle område. Der er f.eks. et flot grønt område ved syd, der er by rundt om, der 

er historie – både i det grønne og i bygningerne, for blot at nævne noget. Der er noget der måske kan 

genbruges. Men vision på hvad området skal med byen er vigtig.  

Hvad vil vi med grupperne, hvor langt er I? Arne: Grupperne bliver etableret i aften og så er det op til 

grupperne at køre videre. 

Hvad med alle de gamle tegninger osv. som vi tidligere har hørt noget om? Arne: De er lidt skudt til hjørne, 

men skal dog bruges - og vi håber der kommer noget nyt og noget mere indspil i aften og efterfølgende i 

gruppen. 

Vi skal passe på med at lade os begrænse af de allerede indkomne forslag! Arne: Ja du har helt ret. 

Bofællesskab kunne være dejligt – noget køkkenhave f.eks.  

Arne: Skal vi kigge fremad eller skal vi kigge bagud… 

Er der en tidsplan? BHM: Vrå fortjener en ok hurtig plan. Vi ønsker at de indkomne forslag er hos os inden 

ultimo februar. 

Kan området deles i parceller så flere typer boliger mv. kan efterkommes? BHM: Der skal laves et GODT 

oplæg til politisk drøftelse ud fra vores ønsker – hvordan kan det bedst udbydes efterfølgende så det passer 

til ønskerne.  

Vi skal bygge videre på det bånd vi har i Vrå – kom nu frem med alle ideerne! 

Gerne noget spændende byggeri og ikke bare alt det almindelige. Også noget for bl.a. +70 der vil sælge – 

men også noget for unge. 

 

 



 

Gruppearbejde 

Herefter blev de fremmødte bedt om at gå i tre hold med hvert sit emne. Der var pænt med deltagere på 

alle 3 hold, dog flest vedr. skolegrunden.  Holdene havde hvert sit lokale. 

Hundemarksholdet blev ledt af Arne, stiholdet blev ledt af Kaj og skolegrundsholdet blev ledt af Finn og her 

var Ivan (ordstyrer), Niels Henrik, Dorthe (sekretær) og Ejvind også repræsenteret.  

Efter ca. 1 time samledes deltagerne igen. På hvert hold var der nu lavet en gruppe, som skal arbejde videre 

med emnet. Hver grupperepræsentant fra VBE gav et meget kort referat af forløbene – som i øvrigt var 

gået meget positivt alle tre steder. Herefter skal hver gruppe mødes for sig selv og arbejde videre med 

deres emner. Umiddelbart ser det ud til at alle tre har deres første møde inden jul.   

Afslutning  

Arne takkede af – for et meget flot fremmøde og ønske om et godt fremtidigt arbejde i de tre grupper. 

 

 

/Dorthe Kokholm Jakobsen 


